Приложение 1

к Положению об оказании
платных образовательных услуг для детей

                                                                                                                                      дошкольного
возраста по дополнительным

                                                                                                                                          программам
дошкольного образования

ДОГОВОР N __

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

Город Шахты                                                                                             "__" _____________ 20__ г.

          Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г.Шахты Ростовской области
«Детский сад комбинированного вида № 28» (сокращенное наименование МБДОУ № 28 г.Шахты)
осуществляющее  образовательную   деятельность  на основании лицензии от "24" сентября  2015 г. N 5808,
выданной Региональной службой по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области,
именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего           Марченко Елены Александровны,
действующего на основании Устава,

и __________________________________________________________________________________________,
                                  (фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя  несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

именуем__ в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего
____________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество  (при наличии)   лица, зачисляемого на обучение)

именуем____ в дальнейшем "Обучающийся", совместно  именуемые Стороны, заключили настоящий
Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

    1.1.  Исполнитель   обязуется   предоставить   образовательную услугу, а   Заказчик    обязуется
оплатить образовательную          услугу           по образовательным программам Исполнителя:

№
п/п

Наименование допол-

нительной платной
образовательной

услуги

Форма
предоставления

услуги

Наименование
программы

Количество
занятий

в
неделю

в месяц

в пределах федерального государственного образовательного стандарта в соответствии с учебным планом.
1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет

_________________.
1.3.Форма обучения очная.
1.4. После освоения Обучающимся образовательной программы документ об образовании ему НЕ

ВЫДАЕТСЯ.

II. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Осуществлять надлежащее исполнение платных дополнительных образовательных услуг в полном
объеме, в соответствии с утвержденным расписанием, учебным планом и программой.
2.1.2. Создавать для проведения занятий условия, соответствующие санитарным и гигиеническим
требованиям, а так же оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к
образовательному процессу, проявлять уважение к личности Воспитанника, не допускать физического и
психологического насилия.
2.1.3. Предоставлять достоверную информацию об оказываемой платной дополнительной образовательной
услуге и личных достижений ребенка.
2.1.4. Пpoизвoдить перерасчет оплаты за оказание платной дoпoлнитeльной образовательной услуги в
случае  болезни  ребенка  на  основании  справки медицинского учреждения.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1.Извещать МБДОУ № 28 г.Шахты об уважительных причинах отсутствия ребенка на занятиях.
2.2.2. Обеспечить посещение ребенком занятий coгласно расписания.

2.2.3.Своевременно  вносить  плату  за  предоставляемые  дополнительные  образовательные  услуги,
указанные в  разделе  1  настоящего Договора, в размере и порядке, определенным настоящим Договором, а

также, предоставлять платежные документы, подтверждающие оплату.

III. Права сторон

3.1. Исполнитель имеет право:
3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
3.1.2. Изменять график проведения платных дополнительных образовательных услуг в связи с
производственной необходимостью, уведомив заранее, не позднее, чем за три дня, Заказчика.
3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1. Получать полную и достоверную информацию об оценке личных достижений Обучающегося  и
критериях этой оценки.
3.2.2.Знакомиться с информацией по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего
исполнения платных дополнительных образовательных услуг.
3.3. Обучающийся имеет право:
3.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом
Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

I V. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.

4.1 . Стоимость платных образовательных услуг рассчитана на основании: Постановления Адми-
нистрации г. Шахты от 12.10.2017 г. №5475 «Oб утверждении цен на платные дополнительные
образовательные услуги муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения г.Шахты
Ростовской области «Детский сад комбинированного вида №28» ____________________

(указать соответствующее Постановление об утверждении цен)

4.2. Полная стоимость платных образовательных услуг за месяц обучения составляет:
            ______________________ - ________________________ руб.,
                 указать возраст Обучающегося                                      указать стоимость

 4.2.1. Стоимость одного занятия с учетом продолжительности занятия по возрастам составляет:
             ______________________ - ________________________ руб.,
                   указать возраст Обучающегося                                      указать стоимость

  4.3. Оплата производится по безналичному расчету ежемесячно не позднее 15 числа месяца, следующего за
отчетным, путем перечисления денежных средств на лицевой счет образовательной организации, по
квитанции, выдаваемой воспитателем группы, которую посещает Воспитанник, в кассах ООО «Центр
коммунальных услуг» г.Шахты, ОАО «Сбербанк России». При оплате обращать особое внимание на
правильное заполнение реквизитов (КБК платежа, реквизитов учреждения).
4.4. B случае пропуска Обучаюшимся занятий по  уважительной  причине  (болезнь,  карантин,
отпуск  родителей)  оплата услуг Заказчиком нс  производится  при  условии  уведомления
образовательного  учреждения  и  предоставления  подтвepждaющиx  документов.  Размер оплаты за
образовательные услуги в неполном месяце (общегосударственные праздники и каникулы) определяется
иcxoдя из стоимости одного занятия фактического количества занятий в этом месяце.
4.4.1. В оплату включаются все пропущенные без уважительной причины занятия.

V. Основания изменения и расторжения договора.
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор мoгут быть изменены по  соглашению  сторон
или  в  соответствии  с  законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в
случаях: просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг; невозможности надлежащего
исполнения  обязательства  по оказанию платных  образовательных услуг  вследствие  действий
(бездействия) Обучающегося в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской
Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
 - по инициативе Заказчика, по обстоятельствам, не зависящим от  воли  Обучающегося, Заказчика

Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору пpи условии полного

возмещения Заказчику убытков.
5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны
несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном  объеме,
предусмотренном  образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе
по своему выбору потребовать:
6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги:

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
6.3. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный

недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий

Договора.
6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (cpoки начала и (или)

окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной
услуги), либо если во врем оказания образовательной услуги стало очевидным, чтo она не будет
осуществлена в срок, Заказчик вправе по cвoeмy выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение  которого Исполнитель должен приступить  к оказанию
образовательной услyги и (или) закончить оказание образовательной ycлyги;
6.4.2. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с
нарушением сроков начала и (или ) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с
недостатками образовательной услуги.

VII. Срок действия Договора.
7.1.  Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонам и действует дo полного

исполнения Сторонами обязательств.
VIII. Заключительные положения.

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещеннoй на
официальном сайте Исполнитель в сети "Иитернет” на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Изменения и

дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме.
8.3. Изменения к Договору оформляются дополнительными соглашениям к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение г.Шахты Ростовской
области «Детский сад
комбинированного вида №28»

/МБДОУ №28 г.Шахты/

346537, г.Шахты Ростовской области

Ул.Ландау,5

Тел 8(8636)260031

Е:mail.: ms.mbdou28@mail.ru

ИНН6155036970 КПП615501001

Р/с 03234643607400005800

ЕКС-К/С 40102810845370000050

БИК ТОФК 01601510
ОГРН 1026102778437

ОКАТО 604400000000
ОКПО 55511228
ОКВЭД 85.11
_____________ Е.А. Марченко

м.п.    (подпись)

Заказчик

(фамилия, имя, отчество

при наличии)/наименование
юридического лиц

(дата рождения)

(место нахождения/адрес места жительства)

(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

(телефон)

    (подпись)

Воспитанник

(фамилия, имя, отчество

при наличии))

(дата рождения)

(адрес места жительства)

(свидетельство о рождении: серия, номер,
когда и кем выдан)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-04T18:45:55+0500